
 
 

 

Jahrgang 23 Dienstag, 16.07.2024 Nummer 31 
 

 

 

 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 
Vergabenummer 079-2024-UHK-StrV-Tour 55 
Schülerbeförderung im Individualverkehr für 
den Unstrut-Hainich-Kreis für die Schuljahre 
2024/2025 bis 2027/2028 
 

Beschreibung/Art und Umfang der Leistung 
Der Landkreis Unstrut-Hainich beabsichtigt als 
Schulträger der staatlichen Schulen im Rah-
men einer Öffentlichen Ausschreibung gemäß 
Unterschwellenvergabeordnung (UVgO) die 
Beförderung einer körperlich benachteiligten 
Schülerin vom Wohnort zur Thüringer Gemein-
schaftsschule Brückenschule in Aschara zu 
vergeben. Es sind durch den Auftragnehmer 
ein geeignetes Fahrzeug sowie Fahrer/-in be-
reitzustellen.  
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Ange-
botsfrist sehr kurzfristig auf den 24.07.2024 ge-
legt wird, da die Fahrleistung bereits ab 
01.08.2024 erfolgen soll. Nachforderung im 
Vergabeverfahren sind mit einer Frist von zwei 
Tagen einzureichen. Die Auftragserteilung soll 
voraussichtlich am 26.07.2024 erfolgen. 
 
Ort der Ausführung 
Bad Langensalza-Aschara-Bad Langensalza 
 

Zeitraum der Ausführung 
01.08.2024 – 31.07.2028 
 
Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Landratsamt Unstrut-Hainich-Kreis 
Fachdienst Beschaffung  
Lindenhof 1 
99974 Mühlhausen 
E-Mail: vergabestelle@uh-kreis.de 

Ansprechpartner: Frau Gröger 
Telefon: 03601 802538 
 
Die Bekanntmachung und die Vergabeunterlagen 
werden elektronisch zur Verfügung gestellt und kön-
nen unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und 
direkt ab 16.07.2024 12:00 Uhr abgerufen werden 

unter:  
https://www.evergabe-online.de/tenderde-
tails.html?id=701692 
 
 
Angebotsfrist 
24.07.2024, 09:00 Uhr 
 
gez. Thomas Ahke 
Landrat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vergabestelle@uh-kreis.de
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=701692
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=701692


 

16.07.2024 Amtsblatt des Unstrut-Hainich-Kreises 2 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I M P R E S S U M  
Amtsblatt des Unstrut-Hainich-Kreises 

 
Herausgeber: 

Unstrut-Hainich-Kreis 
vertreten durch den Landrat 

 
Redaktion: 

Michael Piontek 
Lindenhof 1 

99974 Mühlhausen 
Telefon: 0 36 01 / 80 11 15 

Telefax: 0 36 01 / 80 13 11 15 
E-Mail: Amtsblatt@Unstrut-Hainich-Kreis.de 

 
Erscheinungsweise: 
in der Regel montags 

 
Bezugsmöglichkeiten: 

Dauer- oder Einzelbezug über das Landratsamt 
Unstrut-Hainich-Kreis, Büro des Landrates, 

Lindenhof 1, 99974 Mühlhausen zum Preis von 
0,60 EUR je Blatt zuzüglich Versandkosten 

 
online unter https://www.Unstrut-Hainich-Kreis.de/in-

dex.php/Amtsblatt kostenlos 
 

Rechtsverbindlichen Charakter hat ausschließlich 
der Inhalt des beim Landratsamt erhältlichen 

Druckerzeugnisses (Amtsausgabe). 
 

mailto:Amtsblatt@Unstrut-Hainich-Kreis.de
http://www.unstrut-hainich-kreis.de/index.php/Amtsblatt
http://www.unstrut-hainich-kreis.de/index.php/Amtsblatt

